sciam / qd cu videat manifeste qd aial aliqn qd fiat fieri noug motu n eo  
 qd patet est motu alio motu non procedit et ille motu utiq fieri ex uno et  
 no ex aliq alio mouete extore. **Fig** in aiali / hor e pple fieri / tur no est  
 qd ale qd pgo totulsa p quencia e s q in pnat motu n sig fuit motu qd n  
 pphat qui fieri dicit in mudo ex vno qd sig motu n pnt nullo motu p pnt  
 fieri vber fia in aiali. **Phetice** em et p sicut dicitur loruudo aial et p pnt ho  
 dicit p qd mudo qd est in eo motor pma / sicut n qd et p qd motu e motu  
 fiat p pnta fia et appetit et dicitur qd in neruo et musal et a los naly  
 et e in eo motu fm sicut corp e mody ex pnt e et motu e pnt hnt motu  
 pnt et in motu sui sup pnt sicut e in mudo magno / Et id e qd in magno  
 mudo pnt fit / vnde et in magno dabit fia / et si in magno mudo fit / tur  
 et vber aial in pnto qd male pnt / post magno qd sig pnt / et  
 pnt sicut qd dicit et ita et ita qd agat pnt / moue et pntu moue / ita qd  
 an illa motu no fuit pntu motu. **Et** alit dicit pntu pntu / et fuit  
 ad pntu ut dicit voneabiles dno **Alia** magis:

**Hor** ad pntu qd qd don est no eude sp at vnu mudo e motu qd est  
 in totia nre dicit. **Hor** em fortassi qd nra nra est / sicut no sp vnu  
 et eude e p qd est eude et vng motu / **Dico** ad vng vng qd eude  
 vng et idem sonu / aut sp alit sicut se hnt et mouete / s in qd hnt  
 se hnt n / pntu et queda eude e qd pntu et qd nra est. **Ma** pntu  
 vng e motu qd hnt qd pntu. **Ma** est ad pntu pntu in qd pntu vng  
 motu pntu. **Et** qd ad pntu dicit qd duplex motu qd est motu qd est de  
 dno in pntu / et talis motu no est pntu qd eode extore habet ut don est  
 in fine sicut pntu. **Alia** e motu qd no fit nre vng / s ab eode ad vng sicut  
 motu nra et hnt motu e pntu p nra nra / vng in est qd vng sicut  
 eude mudo motu no est pntu vng et eude motu e sp pntu / vng dicit qd  
 qd possit aliq dubitate. **In** nra et eude pntu sicut vng et vng sonu pntu  
 aut fit aliq eode no se hnt mouete sicut pntu e pntu. qd pntu qd  
 in pntu vng et eude mudo pntu in monochordo qd vng in sonu  
 dat vng ad vng latu hor e a dextre et a sinistris qd vno mudo e pntu  
 et tur p vnu pntu et vnu pntu pntu dubitate vng pntu sicut sonu / et ma  
 sicut est qd no est vng / s pntu vng eant qd vnu in hnt si pntu e pntu  
 qd pntu et nra pntu. **Et** hnt adaptu e ad pntu qd ma qd vng qd  
 est sicut pntu pntu. et allato qd vng in obliquo mudo e sicut qd pntu  
 fia / et de pntu nra pntu et vng mudo nre nra qd est sicut vng sonu  
 dat qd motu a dextre et a sinistris et vno hnt motu talis no fit vng  
 vng. **In** tota nra est sicut monochordo vng nra sicut pntu et **ant**  
**Alia** e vng qd vng e motu e motu / alit et eode. **Et** in qd de vno motu sicut  
 qd est nra qd nra / nra pntu qui sicut aliq qd motu qd no e et qd nra sicut ab eode

ad id qd a mag et ibi nro existera ppetua qd sit magis qm pntes mo-  
notordia / Et hoc est manifestu magis ex hoc qd pntis in eode libro qd ibi da  
Alloq at qd no mouet nulla inuemes: si aliquid qd sit ex m / Et r-  
mouet: aliquid at no / hoc in qm notz est: i qm d'u. dico at ut et ibi  
ad eode motuo existera aliquid qd moui aliquid at no / Nihil em ali-  
no dubitat hoc dicit. qm qd no sp alia qd qesit cor q sit  
alia no mouet: / Nihil p. post a / qm dicit qd nro est inuemes q  
aliquid mouet: qd an no mouet: / Quia ita ea q mouet qda mouet  
a motu extn: et qda mouet a motu extn / Qd at illa q mouet a  
motu extn: no mouet: in ipse e. i. Absca motu: aut dicitur  
eq ab ipd mobili: aut pntia qd dicitur motu in motu: a mobili in  
utroq pnt / Et oportet de caus illa mouet: / et hoc no mouet nalia q  
q no mouet: / Quia oia mouet: / aut a quantitate pnta et no dicitur  
te: aut a pntis a remouete pntis sit mouet oia corpa sicut q sit  
clat / et qda et qm qda q no sp aiaa sunt lapides et metalla: et oia  
sunt motu extn: / Motu em extn: no mouet a motu a alio  
et dicitur si oia eant talia: tunc est pntis in ipse: et q q sit in alia  
qd motu q mouet sicut et no mouet ab alia dicitur extn: / Pntia  
no q mouet: a motu extn: no mouet si pnta alia motu motu cor,  
et sic no h in pntia h: qd dicitur est: si motu dicitur ab ipse q motu est an  
pntis motu: h em oia mouet a quantitate: aut remouete qd dicitur  
motu pntis: et illa quantitate et remouete qd dicitur qd remouet  
at tade sit illud in ipd motu: qd dicitur et recessa motu oia hant / Et  
p. in textu mouet vna qntate et dicitur: / In pntis motu sit ille q motu  
q pntis et ipse mouet oia motu extn: / motu suo: qre aliquid talia  
motu a motu extn: mouet qm: / et qesit qm: i in motu pntis qui  
mouet illos motu extn: h mouet: / Et hoc dicitur p. q h. no n sicut cor  
illog q dicitur motu pntis esse pntis: h pntis inuemes: inuemes: vna coem  
dubitatione dicitur motu ea pntis et no ee pntis q cor dubita: est  
qre qda sit mouet: sicut corpa celestia: et qda sit qesit ut dicitur totu pntis  
qd est sicut et qda aliquid mouet et aliquid qesit sit: et media et alia et  
pntis at motu trua videbitur hie dubitatio: / Et: et de his patet: no qm:  
ne q sit cu no est ipse motu qd a motu est in alia: qesit at pntis  
pntis hoc vadit mouete extn: nro sicut videt: / hoc at sicut est / Co-  
spnta em h aliquid motu in alia malit: hie at motu no alia  
in est: qm hie fofusa: / Ipse at dicitur qm mouet se no h oia mouet:  
si h motu n: q pntis: / magis at fortiss nra est in corpe ml-  
tate sui motu a coruete: / hoc at qda qm aut appetitu moue-  
/ Alia at totu in alia mouet: qle qntis: et somno: / Et sicut qd em  
cu in vna ipse motu: in existera in alia surgit alia et q. / Et nra

manifesta est et de his et sequentijs: In p. soluit tra nos q de de aliq  
 q magis videt hie dubitatio in q dicit nec dicitur qd aial aliq de nouo mouet  
 qd abs eo q sit motu ab exte. tunc oculat videt q aial q est in p. hie  
 uadit ita q n' exte videt. om mouet. In p. dicit hor et sic. In qm in quo  
 modo no tunc motu: n' est pcedat motu aliq qd pcedat qd ab aliquo  
 mouet: qd calor n' sit agit. uicua aial: et calor n' h' apla no agit. tunc  
 est motu: calor at ille m' h'ay dicitur qd est motu famus sicut et loci calidus  
 et frigidus motu qd qd f'ormet' l' exte h'ic h'ic r'at' qd n' h'ic: at ille  
 dicitur mouet p' h'ic et appetit' aial: et ille appetit' motu n' h'ic aial ut  
 mouet: h' loci: deo p' h'ic q aial no h'eat motu exte. q mouet' ym  
 mouet: at aial ab ac ym q' m' h'ic m' q' fuit oca q' uat' celest' r'at' p' h'ic  
 et alio q' h'ic aial: at aer sic alio q' h'ic aial: et ille alio q' h'ic  
 mouet' appetit' m' aial: et q' m' h'ic m' h'ic. In uer' est q' motu illig h'  
 mouet' aial a calore n' h'ic l' a r'at' d'at' ac no est ad ym aial: h' p' h'ic motu  
 d' ab q' d' et q' h'ic l' aer d' ca motu illig. h' in aial n' sit motu motu illo f'  
 v' h'ic mouet' ab appetit' ad motu h'ic p' h'ic h' loci. In dicit' sup' q' d' d' d'  
 q' aial m' h' h' p' h'ic sui motu qd est aial: q' no mouet' aial ab aliquo  
 exte. Ad qd mouet' p. q' aial no mouet' sup' motu sibi d' h'ic: h' oem  
 motu: h' h'ic h' motu q' est h' loci: et q' n' p' h'ic d' d' aial mouet' a f' h'ic  
 h' loci qui mouet'. m' h'ic mod' ab exte. r'at' d'at' ad h' p' h'ic motu d' ab h'ic  
 et q' h'ic aut aer d' ca motu illig. In a' motu d' d' motu h'ic illig mouet'  
 ab appetit' ad motu p' h'ic h' loci que p' h'ic d' h'ic alii motu de q' d' d'  
 est. Et dicit' p' q' h'ic motu q' d' mouet' aial d' d' h'ic q' d' d' d' d' d'  
 n' h'ic d' mouet' aut d' d' d' h'ic h'ic: aut appetit' m' aial h'ic alii h'ic h'ic  
 at et appetit' p' motu mouet' totu aial motu p' h'ic h' loci: et tal' motu  
 maxie agit' aial: f'orm' et uigilia. qui f'orm' est p' h'ic h'ic qua p' h'ic  
 h'ic aial: et uigilia p' h'ic h'ic motu. In q' em est ad uer' uig' motu  
 f'ensibil' m' h'ic: q' a' nulla p' h'ic f'ensibil' q' n' f'orm' mouet'. q' m' f'orm' d' d'  
 d' d' h'ic n' h'ic n' h'ic et op'at' m' loco d' d' h'ic et abid' aial uoluto uapoy  
 r'eflectit' et h'ic h'ic m' h'ic u' f'orm' et motu d' d' h'ic: f'orm' d' h'ic et cor'  
 et h'ic m' h'ic: oca f'orm' at d' h'ic: et ab illo f'orm' aial uigilia  
 h'ic h'ic ad d' h'ic h'ic d' d' h'ic: et uadit ad cor' et abid' calor n' h'ic et uigilia  
 d' d' h'ic organu f'orm' et motu: et h'ic d' uigilia h'ic q' h'ic manifeste quid aial

**D**icitur autem quod dicitur de quod dicitur et dicitur mouet motu.  
 dicit dubitatio hie qd dicitur qd sit aliq dde mouet' a  
 h'ic at qd dicitur uer' h'ic at et oia qd dicitur p' a oia p'  
 mouet' aut alia qd mouet' alia qd dicitur h'ic uer' h'ic aut q'  
 mouet' mouet' p' q' no dicitur qd dicitur p' aut oia apta n' h'ic h'  
 p' h'ic mouet' et qd dicitur aut ueliqua d' h'ic at f'orm'. Con' q' m' alia  
 qd dicitur h'ic h'ic h'ic h'ic alia d' p' mouet' alia at ad uer' h'  
 aial. qd dicitur nob' d' d' d' est. In q' em h'ic solutio' oem dubita'

toni et finis nobi e lignum negotii: **Ita** e ad ita in quo p. dicitur ipse  
hic ad primum motu ostendit de illo primum motore esse immobilem. Et dicitur  
in qua m. In qua p. ostendit de ipso modo entium aut nec in unius q ad motu  
et quia. In qua ostendit q de ad mouet mouet ab alio. **Nota** dicitur q. c.  
In qua ostendit primum mouet de immo. **Hor** at du. In q. bog vedutoy  
cum mouetur et motor ad unum primum mouet mobile. **Par** e q. In q.  
ostendit primum motu ee mobile. **Par** at q. **Et** dicitur quid est in du.  
at pte b. In q. p. p. potest esse modus ocy sine entium. In q. pte lex ne  
gbat modus entium: affirmado septimum. **Dicit** q. **Quid** est ad  
primum pte d. p. q. primum. **Quid** est a pte d. duplicata sicut motu q. sicut  
p. q. d. a. e. q. q. sicut aliquid mouet et q. q. dicitur. **Ab** hac at in pte b. dicitur  
si om. si q. ad motu et quia sicut q. dicitur. **Dicit** q. p. q. oia q. sicut: aut utrum est  
si q. dicitur sicut d. zero: aut utrum est oia mouet sicut dicit carter: aut utrum est  
alia mouet **aut** et alia q. dicitur sicut dicit pte b. q. q. mouet et alia  
q. dicitur. **Et** ista sicut motu q. dicitur q. q. sicut q. q. mouet et alia q. dicitur  
hor sicut ee ille aut utrum q. ista q. mouet mouet sicut et illa q. q. dicitur sicut sicut  
n. entium sicut ee alia duo q. motu q. sicut: aut utrum q. oia q. sicut sicut alia natura  
ad utrum q. q. dicitur et q. mouet et alia q. dicitur et alia mouet: sicut  
dicitur **Et** et **Empe**. **Et** alia est dicitur dicitur entia sicut q. oia q. sicut alia sicut  
sicut mobile et motu: alia sicut imo: et utrum motu: alia alia motu alia  
q. dicitur: et hor sicut utrum modus dicitur dicitur est utrum. **Et** utrum apparat  
q. dicitur e primum sicut modus entium q. dicitur q. oia q. sicut sicut dicitur zero  
**Ita** q. oia sicut mouet: sicut dicitur carter q. q. oia mouet: q. dicitur  
sicut dicitur **Aut** et **Empe**. **Ita** q. om. res q. sicut mouet et q. dicitur  
sicut dicitur pte b. q. dicitur q. no oia sicut q. dicitur q. mouet et q. dicitur.  
q. q. dicitur sicut sicut alia mouet q. dicitur et q. dicitur q. dicitur q. dicitur in entium dicitur  
sicut dicitur: sicut modus sicut sicut q. dicitur mouet et q. dicitur sicut sicut et q. dicitur  
q. dicitur q. dicitur et q. dicitur mouet q. dicitur: sicut utrum dicitur q. dicitur no et pte q. dicitur.  
q. dicitur dicitur q. sicut in se sicut oia om. dicitur: et utrum dicitur dicitur dicitur sicut  
**Quia** q. dicitur: et lignum negotii q. dicitur: **Ita** sicut negotii q. dicitur lib: dicitur:  
mouet sicut sicut sicut q. dicitur est utrum: et de toto alia sicut no de pte  
adiputab est sicut sicut ad pte: sicut ad oia sicut utrum dicitur et oia o  
mouet sicut utrum motu utrum: oia. **Impug** at de pte sicut sicut sicut  
sicut in re: q. dicitur n. sicut utrum motu: **Ita** at in alia sicut in  
de eo q. dicitur sicut ad pte: sicut oia sicut in q. no pte: motu sicut:  
**Ita** e: sicut sicut in q. p. repbat modus entium. **Et** sicut: sicut: et hor sicut sicut  
**Ita** est: alia mouet e motu sicut dicitur sicut sicut et q. dicitur de motu  
sicut: q. dicitur sicut sicut: q. no pte dicitur q. oia sicut sicut. **Et** est alia sicut  
sicut in alia sicut utrum dicitur utrum motu q. dicitur sicut sicut

prode debet in illa sua qua creditur ad iudicium ut uita fiat ad sensu et colligere  
 quod in experientia quod est in sensu acceptu sicut in manifestat in pñ  
 sine pñ et declarat est in eo pñ et sic sicut dicitur at ueniat multa et  
 experientia que est pñ et sic et in mag et nulla et in hoc factu ad dicitur  
 Sic enim dubitat de motu no e dubitate de gra aliq sensibilibus: si de toto et oia  
 no ad hoc pñ habebat: si est pñ: alia aut si sicut sit abstrada: et oia  
 est: dicitur enim qd est in pñ de hinc suam note si hoc arbor: qd oia  
 mathe et et alia si quoda modo qd: motu si sicut sit de eubiq si q sit entia  
 quod oia entia sit in rebus modibus l' sicut motu aut ad motu relata: si dubi  
 tas de motu dubitat: et de pñ no motu: et sic dubita: est de oibz entibz ta  
 pñ sit qd no mouet qd mathe qd a si de sit in pñ q mouet: qd ad dicitur q  
 referunt ad motu et in hoc n' oia relata q sit dubita: et sic est sicut in  
 nobz doctrinalibz q sit mathe no pñ qd ad et reselle inopunitates  
 q sit q pñ? ad alique artifice q gubnat e no qd ad mag speculo: q est no  
 pñ ad note pñ aliq dicit et reselle de eo qd pñ dicit q q n' oia pñ  
 uocat: Est enim pñ in suporia in pñ q n' e pñ: motu pñ q ad sit  
 ex qd no reselle ad logica q ad oia methode pñ q n' a ly: aut p factu  
 pñ et hoc ad pñ q ex qd nate sui sit et hoc pñ q alia pñ q  
 Fere at ad: et oia dicit moue sicut qd: m' no qd pñ et de hinc  
 at hoc pñ arte: dicitur qd est em q n' in pñ q pñ sit motu q  
 qd q sicut at pñ e motu: pñ p' repbat et anote q fut qd dicitur  
 dicit oia pñ moui dicit q q negat pñ no est d' pñ in pñ  
 pñ negat at qd sit pñ negat in pñ nati sicut q negat motu (eo  
 q n' e pñ) et ad mouendi qd pñ: q no e d' pñ qd tales: dicit  
 fere qd quid in re ipa sit e sicut oia qd alius: et si modu in pñ  
 dan eiq qd: moui est m' no sicut eo qd e sicut suam note et no qd pñ: eiq  
 pñ em est q in oibz pñ m' no q e pñ: motu qd dicit et dicit  
 dicit motu no negat pñ qd est nate est pñ: pñ qd: sicut aut  
 una de passioibz reru nati e motu: ipa at passio e est ad d' pñ  
 pñ in sua in qua passio illa qd pñ mee: dicit qd oia moui m' no  
 et dicit qd moui eiq q sit no m' no qd dicit oia qd dicitur:  
 alia qd: alia no no: si oia et sit: si late hoc m' no sensu: ad qd  
 et qd no dicitur quale motu dicit aut oia no dicitur est  
 qd dicitur: pñ p' o'ndit: quod demorritu et sui sicut sua factu qd  
 pallabat q dicitur: oia pñ moui et n': qd sit qd dicitur motu qd no  
 late si sensu eo qd pñ mouet: et no pñ: motu eiq q pñ homi  
 motu et dicit: qd sit ad d' no e d' pñ qd pñ que in ipa no dicitur  
 qd motu mouet: sit et qd: oia q sit: si pñ qd dicit qd oibz motibz  
 pñ em augi n' minui pñ qd: qd e mediu: Est mouet: qd:  
 at et filio no hinc de eo qd est gutta qd et et nasctia et lapis

79

fride. **N**o em si tm effodit aut remouet gutta aut mediu  
 in medio tps p q; si fiat nauis trita est / at gutte tot tm no  
 uet rps at illoz in nullo tpe tm. **D**undat qd em qd remouit  
 est in pla: si n' coy motu est scorsu si fil. **M**axifesta q q no e  
 natiu sp aliqd abire. qd nudu' dimnuo m' d' m' / si totu  
 aliqd abire: **H**ic p' ordi solutioz illuz palliatibz sue caullatibz: dicitur  
 m' motu augmetatibz et dimutibz alcatibz et in motu locali. Et p' hor fit  
 in motu augmetatibz et dimutibz dicit q' tales q' p'le est ut aliqd au  
 geat aut diminuat q' d' si p'og e mediu tps em' natiu augmeti et t'cy  
 totu diminuatibz q' no e q' aliqd auget in aliquo totali tpe q' uq' auget  
 q' q'ly p'ca illuz tps lig no' p'cat: augmetu in p'ibz tps factu. **N**at aliqd  
 tps statz m' augmetatibz et dimutibz. **Q**uia tps trane et unctus damz  
 augmeto i et t'cy nil etat: statuz: et tps senectuz et form ut in p'ibz  
 domz diminuatibz. sic q' in senectute fit diminutio utuz at no' tpe in fono  
 at diminutio tpe fit cu' stute. **E**t istuz p' pbat si quis tribz q' d' d'na est  
 de guttibz cauatis adentibz sive p'oratibz lapide aut alia q' a nata e  
 cauat aut q'eri. **N**il est q' d' lignu' fride lapide q' platat: sub lapide p'ca  
 em est natiu si gutta in aliquo toto tpe tm effodit de lapide / aut si platat  
 tm p'orat de lapide in tribz ambz: q' medietate illuz fouee faciat i me  
 dicitate illuz tps / et trita in trita / et millefima in millefima. q' si sit: qd  
 q'at (cu' d' p'io yadaz in t'p'io in fouee et in q'itate tps) q' m' aluz minimez  
 p'ca tps aliqd effodit: si hor no' est vez. q' h' mot' p'ca no' fit n' in p' m' q' d'  
 et in tpe / sicut in t'p'io h'g latu' dam est / et sicut d' d' de diminutio: **N**u' fig  
 nu' h'ic p' s'ile q' hor q' gutte cauatas lapide no' fit s'ile est in t'p'io nauis  
 ubi em' uno sola no' p' trabe nauis si soltu' dispoit ad t'rone: si duo aut  
 tres fit t' h'ic: **N**u' signu' e de lignis q' sicut lapide q' sub lapide platat:  
 hor at no' fit in p'io si m' fine: q' d' qd auget no' toto tpe auget: **N**u' quod  
**D**icit aut et in altatibz q'lybz. **R**on. **I**demuit' toto tpe diminuatuz:  
 em' si p'abile in t'p'io qd' altat' q'ly hor et altat': si veloci fit m'lo  
 ties sicut aggelato in m'pluz ad t' m'net' aliqd nate est tps fici in  
 quo sangz: et no' in t'io motu tps multal' **N**at est at in fatiate mul  
 tai / at in aliud nullu'. **Q**uare dicit q' m'net' altat' s'et m' m' i' m'at' q' d'  
 est aliqd. **I**n q' t'ia em' altat' est et lapis m' durior fit m' molluz:  
**A**u' p' ondu' uo' m' altat' q'ly et aliqd no' in p'ibz: si s'it q' m'loti ad fit  
 altat' veloci' m' m'ly p'ibz s'it: q' d' qd' altat' no' altat' q' d' m' q'ly  
 p'ca diuisibil' tps. **N**u' m' q' d' altat' aliqd dispoit id qd' altatu' est  
 et q' d' u'lo' dispoit: sicut in p'ibz p'ibz veloci' m'buat: altat' s'it: p'q

in desatone ggelatone et coagulatoe: <sup>q</sup> no e ois motu qd dicitur  
 tu enim quo habito cessat eius motu: q no pte qit aliqd aliter. Ans  
 pte qe de qe in qru q natio sit detratu ut in aliqd qmua et mouet  
 motu fanatione ad fatate nre est tps ex detratu in quo sanabit ita q  
 no pte hor ipso duudi in duas ptes rdundual sic q pte fatat fiat in uno  
 duudi pte et alia pte in alia pte tps rdundual spatio qd dicitur est ad  
 fatate q fat fatat in tpe et no duudet si duuifone tps Res pte ad q  
 q deo mouet. Ille qmne q sanat qz lig fmitu su mutal auq ad fatate  
 tpe qe puenit ad fatate no qesat ibi. deo conuee et su mouet. si pting d  
 pbat q ad mutatioe no est mutatio ad motu e motu. <sup>q</sup> no e pte  
 cu fanis stabu e m sensibilibz: si dicit q ea q altitue qit altitue. ptes  
 hys est abuee in hys q sensus su mltu maifesta: q. <sup>q</sup> Motu q. qz uideg  
 in rebz naltibz q mltu sit q qe no altitue: sicut lapis no sit qit duri  
 oz in mollis. In m qru e alia: puta de duritie in mollitie. et cogt. <sup>q</sup>  
 Et si q fert: mirabile est si latuit lapis deorsu latz aut manet  
 in terra. <sup>q</sup> Impug at fra et alioz unioe qe nre pmanet qde  
 in pte locis: mouet aut uolere ex hys <sup>q</sup> qde q qda ipoz sit  
 in pte locis nre in floua moui lora. <sup>q</sup> qde q ipoz sit aut sp  
 oia moui aut sit qesce: ex hys et aliis hysa fact utiq aliqd: <sup>q</sup> p  
 onit idem in motu local duobz noibz. <sup>q</sup> q est. Di illud qd fert hor  
 e mouet local qit mouet: tur valde mirabile est q sua motu deo  
 su nos lateat. ex quo onlat q pting q tale qesat cu puenit ad tpe et aplz  
 no mouet. <sup>q</sup> no est uideg q fra et de corpz sit qesat nre qn sit in  
 suis pte naltibz et no mouet: a loz ill n p uolentia. <sup>q</sup> Manifestu est q qda  
 corpz sit in local suis pte et suo mouet: in ead floua: q no oia qit mouet  
 p lora: et p qnd reitquit q utz no e floa et ipoz q dunt oia su moui et q  
 alioz nre alia qde su qient qesce: alia uo su mouerit oia qesce su.  
 alia at qesce et alia moui nltu. <sup>q</sup> Dicitur at q ipoz sit aut et m  
 dunt qe et m hys. <sup>q</sup> Unde em in eisdem fies dui sag mutioes et adhur  
 qz opugnate maifestis dubitat. <sup>q</sup> sicut em augmehu nre uolentz est  
 motu n mouet: est nre qesce q. <sup>q</sup> Enatioe qit remouet et  
 corpz hys no: <sup>q</sup> ferre at et moui fies qda et coruipi uidet oibz  
 In qd qde em mutat: sit hor aut in hor: ex hor at mutat coruipit:  
 hor aut hys. <sup>q</sup> Uae maifestu e q alia qde mouet: alia uo qe fat  
 alia: <sup>q</sup> In p. rebz q. modu entiu ista h. <sup>q</sup> Entiu qda qmne mouet  
 q qda qmne qesat. at mltu sit ois ad alia mouet: at alia qesat. <sup>q</sup>  
 illud dicit requirit sensu q uideg in eisdem rebz fies mutioe q nreio stat  
 in suis simibz: q talia qit mouet: et qit qesat. <sup>q</sup> Oia p hor est toluer  
 ois motu uolentz. q aliqd b: uolent moui qn expulit a loco suo in q nalt

et vix si phantasia et si aliqui quod sic videatur aliqui aut aliter phantasia  
 tasia quod et opio motu quod esse videtur. Sed de hoc quod videtur et quod  
 rationem quod dignum hominis quod videtur male iudicium melius est et peius  
 et credibile et non credibile et pin<sup>m</sup> et non pin<sup>m</sup>. Sic quod videtur quod opio  
 videtur quod quod non videtur esse nisi si sensu si multa videtur quod non si finit  
 mouit. et hoc quod patet opio videtur quod non quod opio ad res. In enim ponit aliquid  
 opio esse factum sicut aliquid opio videtur quod non videtur quod opio sit motu  
 quod aut una est opio de eo quod est forte sicut et non sicut aut opio est motu quod  
 opio non sit receptiva quod hoc est veri et falsi si a motu videtur quod motu esse  
 in rebus. Item aut sicut si phantasia illis est est videtur factum quod quod rebus  
 videtur in phantasia enim et opio sit veritate si rebus sit motu quod a factum si  
 actu factum. Et videtur quod motu quod esse in phantasia et opio: videtur de quibus  
 quod videtur ad rebus. non sit opio videtur factum est non in eo quod opio et suscipit  
 si in eo quod rebus suscipit quod opio videtur et signum videtur et phantasia et opio suscipit  
 patet et veritate. Non enim opio et phantasia si amplexus: si quod sit in opio videtur enim  
 quod rebus non se habet ut opio esse videtur factum in rebus opio videtur de opio  
 sicut et opio de quibus sol et stellis. et quod sicut sensu et de rebus sensu de  
 sole esse monopodale: et a sicut de rebus videtur dicitur quod maiore quod terra in no  
 mo se habet rebus. De rebus aut et sua non est eade non: quod videtur et sua sit de  
 his quod uno mo sit et de non videtur in rebus. In enim rebus videtur a de rebus  
 videtur in rebus: loquens sit non videtur videtur: si in enim videtur sit motu videtur  
 videtur quod glo. Sic et non videtur hoc aliter videtur ponit enim aliter videtur  
 videtur in rebus: quod sit non videtur a se ad sensu ad quod glo videtur et factum.  
 hoc enim et quod videtur quod videtur videtur et non videtur eo quod opio videtur  
 factum est: factum ad hoc videtur et male videtur enim melius et non credibile et non  
 videtur et non pin<sup>m</sup> et non pin<sup>m</sup>. non aut acceptio a finit: a sensu melius est  
 quod illa quod sensu videtur. et glo quod sensu videtur et videtur pin<sup>m</sup> et experientia  
 opio videtur in sensu non videtur non et pin<sup>m</sup>. si ponit rebus enim pin<sup>m</sup>.  
 Sicut aut et videtur est: et omnia mouit: aut alia quod sit mouit: alia videtur  
 sit videtur. Ad omnia enim hoc videtur est una videtur. Videtur enim quod aliquid  
 quod videtur videtur aliquid quod mouit. Quod videtur sit et quod sit sit  
 omnia videtur: et omnia mouit quod: ex eo quod alia quod sit mouit: alia videtur  
 sit videtur. Sic videtur sit in omnia mouit: et quod omnia mouit: et sit  
 videtur quod omnia mouit quod sit quod sit mouit: et quod sit videtur: et non  
 est cor quod sit de non videtur quod aliquid videtur et aliquid mouit: videtur quod  
 alia una videtur est: accipit videtur non videtur videtur: non sensu videtur quod aliquid  
 videtur et quod aliquid mouit eade non videtur. Sic enim videtur aliquid videtur:  
 in quod videtur videtur ut sit de sole esse monopodale videtur aut et non videtur  
 sit motu videtur videtur rebus in sensu non videtur quod in videtur sit partem de motu